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PREDGOVOR 
 

 

UVODNA RIJEČ NAČELNIKA 
 

Općina Rugvica danas predstavlja jedno od najtraženijih i najugodnijih mjesta 
za život u Zagrebačkoj županiji. Ostvariti ovaj zavidan cilj nije bilo lako i kada se 
osvrnemo na minuli mandat i put kojim smo vodili općinu, jasno je da to ne bi bilo 
izvedivo bez mnogo odricanja, predanog i savjesnog rada te ljubavi i skrbi prema 
našem kraju, običajima i stanovnicima. 
 

Posljednje dvije godine nisu bile nimalo lagane za nas, naše stanovnike i 
svakodnevne navike i običaje koje smo donedavno uzimali zdravo za gotovo. Pojava 
pandemije virusa COVID-19 i krize koju je izazvala te strašan potres koji je pogodio 
Zagrebačku županiju, dva su centralna događaja koji su nas uzdrmali i još jednom 
podsjetili na važnost pravovremenog planiranja te odgovornog i savjesnog izvršavanja 
zacrtanih ciljeva i misija. Dobrobit i zaštitu zdravlja svojih stanovnika uvijek stavljamo 
na prvo mjesto i zato će dio projekata u ovome mandatu svakako imati za cilj 
ublažavanje posljedica izazvanih korona krizom, kako u gospodarstvu tako i u 
društvenim sferama života. 
 

Još jedan dokaz predanom radu je upravo izrada ovog dokumenta – Provedbeni 
program Općine Rugvica za razdoblje od 2022. do 2025. godine. Njime će biti 
obuhvaćeni svi projekti, mjere i aktivnosti koje ćemo realizirati, ili započeti u 
sadašnjem mandatu te će u njihovo planiranje, provedbu i praćenje biti uključene javne 
ustanove i trgovačka društva u vlasništvu Općine. Uspješni projekti financirani 
europskim, ali i nacionalnim fondovima koje smo realizirali u prošlom mandatu, 
predstavljaju temelj na kojem gradimo budući razvoj i realiziramo nove ciljeve.  
 

Uređenje i unaprjeđenje komunalne infrastrukture, energetska obnova zgrada, 
izgradnja reciklažnog dvorišta, izgradnja i opremanje dječjeg vrtića u Okunšćaku te 
izgradnja prometnica s komunalnom i ostalom infrastrukturom u poduzetničkoj zoni 
Rugvica sjever samo su neki od uspješnih primjera korištenja europskih i nacionalnih 
fondova za razvoj i napredak. U nadolazećem razdoblju cilj nam je ostvariti još više 
kvalitetnih i korisnih projekata, a u prvi plan ćemo staviti jačanje otpornosti na krize 
kroz razvoj projekata koji potiču gospodarski i poduzetnički duh, podižu životni 
standard te osiguravaju otvaranje novih radnih mjesta. Planiranim mjerama i 
aktivnostima pokušati ćemo obuhvatiti što je više moguće aspekata života naših 
stanovnika, a prednost će imati projekti orijentirani na poboljšanje kulturnih i 
sportskih sadržaja te projekti koji imaju za cilj zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša. 
 

Kako bi provedba planiranih projekata tekla što brže i efikasnije, ovaj dokument 
je usklađen sa višim aktima strateškog upravljanja - Nacionalnom razvojnom 
strategijom Republike Hrvatske do 2030. godine, Programom Vlade Republike 
Hrvatske 2020.-2024. te Planom razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 
Kada sagledamo kontekst u kojem je Provedbeni program izrađen i gdje je usmjeren, 
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siguran sam kako će njegova provedba podignuti standarde života i rada u Općini na 
jednu višu, bolju i kvalitetniju razinu. 

 
Dokazali smo da možemo i da znamo kako i kojim putem voditi našu općinu 

Rugvica. Provedbeni program Općine Rugvica za razdoblje od 2022. do 2025. samo je 
jedan u nizu koraka pomoću kojih skrbimo o dobrobiti i boljitku općine te stvaramo 
bolje i uspješnije sutra za sve nas. 
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1. UVOD 
 
1.1. Djelokrug Općine Rugvica 

 
Sukladno Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike 

Hrvatske (»Narodne novine« broj 123/17, članak 26.) Provedbeni programi jedinica lokalne 
samouprave su kratkoročni akti strateškog planiranja koji opisuju i osiguravaju postizanje 
ciljeva, ako je primjenjivo, iz srednjoročnog akta strateškog planiranja i poveznicu s 
proračunom jedinice lokalne samouprave. Provedbeni program jedinice lokalne samouprave 
donosi se za vrijeme trajanja mandata izvršnog tijela jedinice lokalne samouprave i vrijedi za 
taj mandat. Sukladno tome, u Provedbenom programu Općine Rugvica 2022.-2025. prikazane 
su i opisane mjere, aktivnosti i projekti koji se planiraju započeti, ili realizirati u aktualnom 
mandatu Općine koji traje do 2025. godine. Slijedom navedenog, 'Odlukom o pokretanju 
postupka izrade Provedbenog programa Općine Rugvica za razdoblje od 2022. do 2025. 
godine' (KLASA: 023-01/21-01/815, URBROJ: 238/26-21-1) započet je proces izrade 
Provedbenog programa a 'Odlukom o imenovanju radne skupine za pripremu i provođenje 
postupaka izrade Provedbenog programa Općine Rugvica za razdoblje od 2022. do 2025. 
godine' (KLASA: 023-01/21-01/815, URBROJ: 238/26-21-2) imenovana je i radna skupina u 
sljedećem sastavu: 

 

• Slavica Kalaica, rukovoditeljica Odjela za prostorno planiranje i komunalne 

djelatnosti 

• Jasna Pleša, rukovoditeljica Odsjeka za proračun i računovodstvo 

• Marija Čabraja, viša upravna referentica 

 
 

Na temelju članka 8. i članka 35. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi 
("Narodne novine" br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 36/09, 150/11, 144/12, 
19/13, 137/15, 123/17), članka 30. Statuta Općine Rugvica (“Službeni glasnik Općine Rugvica“ 
broj: 2/13. i 6/13) Općinsko vijeće Općine Rugvica donijelo je Statut Općine Rugvica kojim je 
definiran Samoupravni djelokrug Općine Rugvica. 

 
Općina Rugvica u svom samoupravnom djelokrugu sukladno zakonu obavlja poslove 

lokalnog značaja kojima se neposredno ostvaruju potrebe građana, a koji nisu Ustavom ili 
zakonom dodijeljeni državnim tijelima i to osobito poslove koji se odnose na: 
 

- uređenje naselja i stanovanje 

- prostorno i urbanističko planiranje 

- komunalno gospodarstvo 

- brigu o djeci 

- socijalnu skrb 

- primarnu zdravstvenu zaštitu 

- odgoj i osnovno obrazovanje 

- kulturu i tjelesna kulturu i šport 

- zaštitu potrošača 

- zaštitu i unapređenje prirodnog okoliša 

- protupožarnu zaštita 
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- promet na svom području 

- ostale poslove sukladno posebnim zakonima 

 
Sadržaj i način obavljanja poslova iz samoupravnog djelokruga detaljnije se uređuje 

odlukama Općinskog vijeća i Općinskog načelnika u skladu sa zakonom i Statutom općine. 
Također, Općina Rugvica je samostalna u odlučivanju u poslovima iz samoupravnog 
djelokruga u skladu s Ustavom Republike Hrvatske i zakonom. 
 

Nadalje, na temelju članka 53. stavka 3. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) 
samoupravi (“Narodne novine“ broj 33/01) i članka 9. Statuta općine Rugvica (“Službeni 
glasnik općine Rugvica“ broj 4/01 Općinsko vijeće općine Rugvica donijelo je Odluku o 
ustrojstvu i djelokrugu jedinstvenog upravnog odjela općine Rugvica (objavljeno u Službenom 
glasniku općine Rugvica 9. prosinca 2002. godine, broj 5) te Odluku O Izmjenama Odluke O 
Ustrojstvu I Djelokrugu Jedinstvenog Upravnog Odjela Općine Rugvica (objavljeno u 
Službenom glasniku općine Rugvica 14. srpnja 2009. godine, broj 4). 
 

1.2. Vizija 
 

Zahvaljujući transparentnom i savjesnom načinu rada, sinergiji stanovništva, odnosno 
njihovih želja i potreba sa javnim tijelima i ustanovama te realizaciji brojnih projekata 
financiranih europskim i nacionalnim fondovima, općina Rugvica formirala se u poželjnu i 
kvalitetnu životnu sredinu koja u isto vrijeme promiče europske ideale jednakosti i 
pravednosti, a s druge strane čuva i njeguje tradicionalne hrvatske vrijednosti. Gospodarski 
razvoj i  kulturna prepoznatljivost formiraju identitet općine, a iskorištavanje postojećeg 
prirodnog resursa rijeke Save i stvaranje održivog gospodarstva kroz zelenu i digitalnu 
tranziciju te kroz jačanje otpornosti na krize doprinose razvoju socijalno osviještenog društva, 
stabilnoj gospodarskoj klimi i turističkom napretku cjelokupnog područja. 

 

1.3. Misija 
 

Misija Općine Rugvica je na prvom mjestu poboljšanje i unaprjeđenje kvalitete života svih 
svojih stanovnika. Povećanje efikasnosti i transparentnosti rada općinskih tijela i ustanova 
kroz uključivanje stanovnika u procese donošenja odluka bitnih za rast i razvoj općine, 
poticanje razvoja gospodarstva usklađivanjem sa europskim standardima i procesima 
proizvodnje putem ulaganja u digitalnu i zelenu tranziciju te investiranje u socijalnu i 
komunalnu infrastrukturu predstavljaju okosnicu i temelj ostvarivanja zadane misije. 

 

1.4. Organizacijska struktura 
 

Za obavljanje poslova iz samoupravnog djelokruga Općine Rugvica, te poslova državne 
uprave prenesenih na Općinu Rugvica kao jedinicu lokalne samouprave utvrđenih zakonom, 
Statutom Općine Rugvica, Odlukom o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Rugvica i Pravilnikom o unutarnjem redu Jedinstvenog upravnog odjela Općine 
Rugvica, ustrojen je Jedinstveni upravni odjel. 

 
Statutom Općine Rugvica također su ustrojena i definirana Tijela Općine Rugvica: 

 

• Općinsko vijeće 

• Općinski načelnik 
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Općinsko vijeće je predstavničko tijelo građana i tijelo lokalne samouprave, koje donosi 

odluke i akte u okviru prava i dužnosti općine, te obavlja i druge poslove u skladu sa Ustavom, 
zakonom i  Statutom općine. Općinsko vijeće ima 15 vijećnika koji među sobom biraju 
predsjednika vijeća te 2 podpredsjednika. 
 

Općinski načelnik zastupa općinu i nositelj je izvršne vlasti općine. Mandat Općinskog 
načelnika traje četiri godine, a počinje teći prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih 
rezultata izbora i traje do prvog radnog dana koji slijedi danu objave konačnih rezultata izbora 
novog Općinskog načelnika. 
 

Općina Rugvica ustrojena je od upravnog odjela i resornih odsjeka te njihovi članovi i 
predstavnici sudjeluju u izradi Provedbenog programa. 
 
 

Ustrojstvo Općine Rugvica: 

• načelnik općine – Mato Čičak 

• Jedinstveni upravni odjel 

- pročelnik odjela – Ivica Radanović 

- viša upravna referentica – Marija Čabraja 

- administrativni referent – Mira Grebenar 

• Odsjek za prostorno planiranje i komunalne djelatnosti 

- rukovoditeljica odsjeka – Slavica Kalaica 

- referent za komunalne djelatnosti – Mladen Glavač 

- komunalni redar – Filip Lukač 

• Odsjek za proračun i računovodstvo 

- rukovoditeljica odsjeka – Jasna Pleša 

- računovodstveni stručni referent – Roman Belec 

- računovodstveni stručni suradnik – Ana Baštijanović 

 
Također, sa svojim prijedlozima projekata sudjeluju čelnici trgovačkih društava i javnih 

ustanova u vlasništvu i suvlasništvu Općine. 
 
 Na području općine ustrojene su sljedeće javne ustanove: 

• osnovna škola Rugvica 

• dječji vrtić Medvjedići 

• turistička zajednica općine Rugvica 

• Pučko otvoreno učilište Dugo Selo (Općina Rugvica jedan od suosnivača) 

 

Trgovačka društva u vlasništvu/suvlasništvu Općine: 

 

• Rukom d.o.o. 
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• Dukom plin d.o.o. 

• Vodoopskrba i odvodnja Zagrebačke županije d.o.o. 

 

1.5. Metodologija izrade provedbenog programa 

 

Proces izrade Provedbenog programa Općine Rugvica za razdoblje 2022. – 2025. 

godine, odvija se u nekoliko faza, kako slijedi: 

 
1. Donošenje Odluke o pokretanju izrade Provedbenog programa Općine Rugvica za 

razdoblje od 2022. do 2025. godine. 

2. Donošenje Odluke o imenovanju Radne skupine zadužene za izradu Provedbenog 

programa Općine Rugvica za razdoblje od 2022. do 2025. godine. 

3. Definiranje samoupravnog djelokruga Općine Rugvica uz prikaz vizije, misije i 

organizacijske strukture općine. 

4. Izrada SWOT analize trenutačnog stanja 

5. Opis izazova i razvojnih potreba 

6. Definiranje i doprinos mjera i aktivnosti kojima se realiziraju ciljevi hijerarhijski 

viših akata strateškog upravljanja 

7. Financijski okvir mjera i povezanost sa proračunom 

 

Zbog kompleksnosti izrade i važnosti ovog kratkoročnog akta strateškog planiranja za 

općinu Rugvica, angažirana je vanjska konzultantska tvrtka, Vedeco team d.o.o., koja sudjeluje 

u koordinaciji svih aktivnosti izrade Provedbenog programa i pratećih dokumenata te u 

pripremi istih. 
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2. SWOT ANALIZA 

PODRUČJE SNAGE SLABOSTI PRILIKE  PRIJETNJE 

PRORAČUN 

• financijska 
stabilnost 
proračuna 

• kontinuiran rast 
proračuna koji 
prati potrebe i 
planove općine 

• neravnomjern
a proračunska 
ulaganja po 
sektorima 

• povećanje 
prihoda kroz 
dodatne izvore 
financiranja – EU 
i nacionalni 
fondovi za rast i 
razvoj 

• neočekivani 
izdaci i 
neplanirani 
troškovi 
uzrokovani 
COVID-19 
krizom 

• pad 
gospodarskih 
djelatnosti 
uzrokovanih 
COVID-19 
krizom 

POLOŽAJ 

• dobar prometni 
položaj – blizina 
granice sa 
Slovenijom i 
Mađarskom 

• autocesta A3 
osigurava 
povezanost 
općine sa 
Zagrebom 

• nedovoljna 
iskorištenost 
prometnog 
položaja u 
vidu 
povećanja 
gospodarske i 
investicijske 
atraktivnosti 
područja 
općine 

• privlačenje 
investicija 
privatnog i 
javnog sektora 

• disperzija i 
decentralizacija 
stanovništva 
grada Zagreba 
uzrokovana 
potresom 

• elementarne 
nepogode 

• prekomjerno i 
nekontrolirano 
korištenje i 
uništavanje 
prirodnih 
resursa 

INFRASTRUKTUR
NA 

OPREMLJENOST 
OPĆINE 

• Autocesta A3 
(općina – 
Zagreb) 

• alternativna 
trasa glavne 
magistralne 
željezničke 
pruge za 
europski koridor 
prolazi 
područjem 
općine 

• blizina rijeke 
Save 

• blizina zračne 
luke Zagreb 

• kvalitetna 
telekomunikacijs
ka mreža 

• sva naselja 
općine 
priključena su na 
plinovodnu 
mrežu 

• naftno polje na 
lokaciji Ježevo  

• većina 
prometnica 
na području 
općine spada 
pod 
'nerazvrstane 
ceste' 

• neasfaltiranos
t velikog broja 
lokalnih cesta 

• plovnost 
rijeke Save 

• neiskorišteno
st 
geoprometno
g položaja 

• nepotpuno 
razvijen 
sustav 
kanalizacijske 
mreže 

• divlja 
odlagališta 
otpada 

• fondovi za razvoj 
infrastrukture, 
zaštitu okoliša i 
prirode 

• provođenje 
mjera sanacije 
glomaznog 
otpada 

• sanacija divljih 
odlagališta 
otpada 

• manjak 
financijskih 
potpora 

• nejasno 
zakonodavstvo 
i preklapanje 
nadležnosti 
različitih 
institucija 

• nerazmjerna 
ulaganja u 
infrastrukturu, 
neovisno o 
broju 
stanovnika na 
određenom 
području 

PRIRODNI 
RESURSI 

• povoljni 
klimatski uvjeti 

• prisutnost 
obradivog tla 

• šumske površine 

• rijeka Sava 

• nedovoljno 
iskorištene 
prirodne i 
klimatske 
prednosti 
područja 

• iskorištavanje 
sredstava iz 
europskih i 
nacionalnih 
fondova za 
zaštitu okoliša i 
prirode 

• klimatske 
promjene 

• devastacija 
okoliša kao 
posljedica 
blizine 
glavnoga grada 
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• slabo 
razvijena 
svijest o 
očuvanju i 
održivom 
korištenju 
biološke i 
krajobrazne 
raznolikosti 
područja 

• nedovoljna 
iskorištenost 
alternativnih 
izvora 
energije 

• rastući interes 
šire javnosti o 
potrebi očuvanja 
i zaštite okoliša i 
krajobraza 

• porast interesa za 
'ruralni' turizam 

• nedovoljan 
broj izvedenih 
studija i analiza 
resursa (tlo, 
voda) za izradu 
investicijskih i 
poslovnih 
planova 

GOSPODARSKA 
OBILJEŽJA 

• prirodni resursi 

• značajan udio 
poljoprivredne 
proizvodnje u 
gospodarstvu 

• povoljan 
prometni položaj 

• značajan broj 
registriranih 
aktivnih 
poduzeća 

• kontinuirano 
smanjivanje 
broja 
nezaposlenih 

• kvalitetna i 
obrazovana 
mlada radna 
snaga 

• neizbježno 
postepeno 
nestajanje 
prirodnih 
resursa 

• nedostatak 
proizvodnih i 
prerađivačkih 
kapaciteta 

• visoki udio 
malih i mikro 
poduzeća u 
gospodarskoj 
strukturi 

• zastarjela 
tehnologija 

• slaba 
prilagodljivos
t promjenama 
na tržištu 

• nedovoljno 
opcija za 
prekvalifikaci
ju radne 
snage 

• uvođenje novih 
tehnologija te 
razvoj 
informatičke 
mreže 

• osuvremenjivanj
e obiteljskih 
gospodarstava 

• usklađivanje sa 
zakonskim 
normama 
razvijenijeg EU 
tržišta 

• podizanje 
kvalitete radne 
snage 

• izrada novih 
programa 
poticanja 
zapošljavanja i 
njihova 
provedba 

• inozemna 
konkurencija 

• kompleksnost 
EU tržišta 

• odljev 
kvalificirane 
radne snage 

• visoka 
nelikvidnost u 
uvjetima 
otežanog 
poslovanje 

POLJOPRIVREDA 

• veliki dio općine 
čini kvalitetno 
obradivo tlo 

• potencijal rijeke 
Save za 
adekvatan i 
financijski 
isplativ sustav 
navodnjavanja 

• dobra prometna 
povezanost 

• iskustvo i 
tradicija 
poljoprivredne 
djelatnosti 

• samoopskrbn
i karakter 
poljoprivredn
e proizvodnje 

• usitnjena 
struktura 
poljoprivredn
ih površina 

• nesređeni 
imovinsko-
pravni odnosi 
i katastarska 
pitanja 

• depopulacija 
ruralnih 
područja 

• zastarjela 
tehnološka 
proizvodnja i 
infrastruktura 

• iskoristiti 
poticajne mjere 
za razvoj 
poljoprivrede 

• korištenje 
obnovljivih 
izvora energije 

• modernizacija 
sustava za 
navodnjavanje 

• osnivanje 
udruga, zadruga 
i klastera u 
poljoprivrednoj 
proizvodnji 

• brendiranje 
lokalnih 
poljoprivrednih 
proizvoda 

• velika 
konkurencija 
jeftinog uvoza i 
velikih 
trgovačkih 
centara 

• teža 
dostupnost 
povoljnih 
kreditnih linija 
za male 
poljoprivredni
ke 

• prirodne 
nepogode 
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• nepovoljna 
starosna 
struktura i 
razina 
obrazovanja 
poljoprivredn
ika 

PODUZETNIŠTVO 

• visok broj 
aktivnih pravnih 
osoba 

• razvijeno 
građevinarstvo 

• razvijena 
metaloprerađiva
čka industrija 

• financijske 
olakšice 
prilikom 
pokretanja 
poduzetničke 
djelatnosti 

• odlična lokacija i 
prometna 
povezanost 

• Poduzetnička 
zona Rugvica 

• poticajne mjere 
Općine za 
ulaganje u 
poduzetničke 
zone 

• manjak OPG-
ova 

• needuciranost 
stanovništva 

• nedovoljan 
broj 
adekvatnih 
poticajnih 
mjera 

• veliki broj 
poduzeća 
orijentiranih 
samo na 
trgovinu i 
uslužne 
djelatnosti 

• niska 
investicijska 
ulaganja 

• slaba 
umreženost 
poduzetnika 

• unaprjeđenje 
prehrambene 
industrije i 
preradu 
poljoprivrednih 
proizvoda 

• usklađivanje 
poslovanja 
poduzetnika s 
međunarodnim 
standardima i 
tržištima 

• povećanje izvoza 

• razvoj suradnje s 
poduzetničkim 
institucijama 

• poticanje 
kreiranja 
regionalnih 
brendova 

• širenje na 
integriranije 
europsko tržište 

• trend 
pogoršanja 
pokazatelja 
produktivnosti
, 
ekonomičnosti 
i rentabilnosti 

• vremensko 
razdoblje 
potrebno za 
usklađivanje 
poslovanja sa 
EU normama i 
politikama 

• administrativn
i  problemi 

• dolazak 
inozemne 
konkurencije 
na HR tržište 

STANOVNIŠTVO 

• visok postotak 
radno aktivnog 
stanovništva 

• multikulturalnos
t 

• visok postotak 
mladog 
obrazovanog 
stanovništva 

• migracija 
stanovništva 
ka urbanijim 
sredinama 

• nedostatan 
broj radnih 
mjesta za 
mlado, 
školovano 
stanovništvo 

• broj visoko 
obrazovanih 
osoba ispod 
prosjeka 
županije 

• nepovoljna 
dobna 
struktura 
stanovništva 

• uvođenje 
kvalitetnijeg 
sustava 
stipendiranja 

• razvoj sustava 
cjeloživotnog 
obrazovanja 

• smanjenje 
poreznog 
opterećenja na 
lokalnoj razini 

• subvencije i 
mjere poticanja 
za poboljšanje 
demografske 
slike 

• iseljavanje 
stanovništva 

• odlazak mladih 
obrazovanih 
ljudi 

• socijalna 
isključenost 
ugroženih 
skupina 
društva 

TURIZAM 

• prometna 
dostupnost 

• bogatstvo 
prirodnih 
resursa 

• područje 
pogodno za 
lovni, izletnički i 
ruralni turizam 

• autohtone 
namirnice i 

• zastarjele 
tehnologije i 
nerazvijenost 
kreativne i 
zabavne 
industrije 

• nedostatak 
brendiranja 
destinacije 

• izgradnja novih 
turističkih 
kapaciteta i 
turističkih zona 

• jačanje interesa 
za ruralni 
turizam i ruralne 
destinacije 

• poticanje razvoja 
kontinentalnih 
destinacija od 

• brži razvoj 
konkurentske 
ponude u 
sličnim 
destinacijama 

• nedostatak 
educirane 
radne snage na 
području 
turizma i 
ugostiteljstva 
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tradicionalna 
gastronomska 
ponuda u 
ugostiteljstvu 

• prostorni 
kapaciteti za 
nove projekte i 
izgradnju 
infrastrukture 

• postojeće 
manifestacije sa 
dugogodišnjom 
tradicijom 

• pitoreskan 
krajolik 

• ljubazno i 
gostoljubivo 
stanovništvo 

• nezaštićeni 
prirodni 
resursi 

• kompletna 
turistička 
ponuda 
orijentirana 
na ljetni 
period – 
posebice na 
zbivanja oko 
Dana općine 

• zapuštenost, 
neuređenost i 
nedovoljna 
turistička 
valorizacija  

• ograničena 
djelatnost 
Turističke 
zajednice 

• ograničena 
ugostiteljska 
ponuda 

• manjak 
smještajnih 
kapaciteta i 
sadržaja  

strane 
Ministarstva 
turizma 

• izgradnja i 
uređenje šetnica, 
biciklističkih 
staza i turističkih 
zona sa 
adekvatnom 
ponudom uz 
rijeku Savu 

• inertnost ili 
potpuni 
izostanak 
postupka 
brendiranja 
proizvoda, 
usluga i 
sadržaja 
karakteristični
h za općinu 

DRUŠTVENE 
DJELATNOSTI 

• dobra 
organizacija 
predškolskog i 
školskog odgoja 
djece 

• sufinanciranje 
prijevoza 
učenika 

• stipendiranje 
učenika i 
studenata 

• usluge i 
kapaciteti 
postojećih 
domova za stare 
i nemoćne 
odgovaraju 
potrebama 
općine 

• razvijenost 
udruga civilnog 
društva 

• multikulturalnos
t 

• tradicija i 
povijesno 
nasljeđe 

• nedostatak 
opcija zdrave 
prehrane u 
predškolsko
m i školskom 
odgoju djece 

• stalno 
opadanje 
broja učenika 

• nedostatak 
kulturnih i 
sadržaja i 
programa 

• manjak 
timova 
opće/obiteljs
ke medicine 

• rastući broj 
korisnika 
socijalne 
pomoći 

• nedovoljna 
uključenost 
stanovnika u 
procese 
odlučivanja 

• nedovoljna 
razina 
sufinanciranja 
rada udruga 

• neadekvatni 
prostori i 
zastarjela 

• unaprjeđenje i 
usklađivanje 
obrazovnog 
sustava sa 
stvarnim 
potrebama 
gospodarstva i 
tržišta 

• otvaranje 
učeničkih 
domova na 
području općine 

• poticanje 
osnivanja 
privatnih 
visokoškolskih 
obrazovnih 
ustanova sa 
pravom javnosti 

• aktiviranje 
stanovništva na 
sudjelovanje u 
radionicama, 
tečajevima, 
smotrama, itd. 

• jačanje 
preventivnih 
zdravstvenih 
programa 

• provođenje 
politike 
zapošljavanja 

• širenje mreže 
izvaninstituciona

• nezainteresiran
ost 
stanovništva za 
projekte od 
javnog interesa 

• neusklađenost 
obrazovnih 
programa sa 
stvarnim 
potrebama 
tržišta rada i 
gospodarstva 

• financijska 
ovisnost o 
državnom 
proračunu 

• nedostatno i 
neadekvatno 
financiranje 
društvenih 
djelatnosti 
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Za izradu SWOT analize korišteni su interni i eksterni relevantni podaci, poput Izvješća 

o stanju u prostoru Zagrebačke županije 2016.-2020., Izvješća o izvršenju proračuna Općine 

Rugvica (2016.-2020.), Izvješća o provedbi plana gospodarenja otpadom Općine Rugvica 

(2016.-2020.), podataka Državnog zavoda za statistiku, Financijske agencije, Hrvatskog zavoda 

za zapošljavanje, Hrvatske gospodarske komore i drugih nacionalnih institucija i službenih 

baza podataka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

oprema koju 
koriste 
udruge 

• nedostatak 
srednjoškolsk
ih ustanova 

lne socijalne 
skrbi 

• izgradnja i 
oprema 
sportskih 
objekata 

• poticanje 
kulturno-
sportskog života 
stanovništva 

• edukacija 
udruga o 
mogućnostima 
sufinanciranja iz 
nacionalnih i 
europskih 
fondova 
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3. OPIS IZAZOVA I RAZVOJNIH POTREBA 

 

Jedne od najvećih snaga općine Rugvica su svakako odličan prometni položaj i geografski 

smještaj. Blizina državnih granica sa Slovenijom i Mađarskom predstavlja temeljni preduvjet 

za povećanje gospodarskih aktivnosti koje ovise o komunikaciji sa ostatkom europskog tržišta 

roba i usluga, a autocesta A3 osigurava povezanost općine sa gradom Zagrebom i svim 

aktivnostima, mogućnostima i sadržajima koji su usko vezani za glavni grad Hrvatske. 

 

Solidna infrastrukturna opremljenost općine, pozitivna gospodarska i poduzetnička klima 

te socijalno osviješteno i aktivno stanovništvo također spadaju u pozitivne pokazatelje stanja 

u općini Rugvica. No, kada se govori o najvećim snagama i potencijalima općine Rugvica, 

ovdje svakako treba spomenuti i stanovnike, odnosno veliki broj obrazovane mlade radne 

snage koja je do sada bila primorana napuštati područje općine u potrazi za adekvatnim 

zaposlenjem te je time doprinosila negativnim trendovima migracije i depopulacije stanovnika 

općine. 

 

Kako bi se ovi negativni trendovi ublažili te postepeno u potpunosti i ukinuli, Općina 

Rugvica je u nadolazećem periodu predvidjela 'Izgradnju poduzetničkog inkubatora' koji će 

služiti kao akcelerator poslovno-poduzetničkih procesa i potreba. Glavni cilj projekta je 

olakšati poduzetnicima sam proces pokretanja vlastitog posla nakon završetka školovanja. 

Poduzetnički inkubator svojim će korisnicima ujedno omogućiti servis i potporu u obliku 

tehničke i savjetodavne podrške te pružati usluge edukacije, kako početnicima tako i već 

postojećim poduzetnicima. 

 

Poduzetnička zona Rugvica sjever predstavlja još jedan primjer ukidanja negativnih 

trendova odljeva stanovnika te poboljšanja gospodarsko-poduzetničke klime na prostoru 

općine. Projekt 'Izgradnja prometnica s komunalnom i ostalom infrastrukturom u 

Poduzetničkoj zoni Rugvica sjever' predstavlja investiciju u gospodarsku žilu kucavicu općine 

Rugvica te se daljnjim ulaganjem u razvoj poduzetničke zone  dodatno doprinosi privlačenju 

investicija i stvaranju mogućnosti za otvaranje novih radnih mjesta. 

 

Ukoliko planirani projekti ostvare željeni učinak te sukladno tome na području općine 

Rugvica poraste broj radnih mjesta za mlade obrazovane ljude, biti će također potrebna i 

dodatna ulaganja u odgoj i obrazovanje, primarnu zdravstvenu zaštitu te socijalnu skrb. 

'Nadogradnja zgrade javne namjene – Dječji vrtić na k.č. br. 558/1 k.o. Okunšćak', 

'Rekonstrukcija zgrade stare škole u Jalševcu Nartskom i prenamjena u ambulantu' te 'Zaželi 

i zaposli se' predstavljaju seriju projekata kojima će se unaprijediti zdravstvena skrb, 

predškolski odgoj djece i briga o najugroženijim članovima društva te otvoriti nova radna 

mjesta. 

 

Stanovnici općine Rugvica oduvijek su njegovali sportski duh i zdravi život prožet 

fizičkom aktivnošću, čemu svjedoči veliki broj udruga civilnoga društva kojima je temeljna 

djelatnost upravo sport i rekreacija. Ipak, vrlo često je rad i napredak tih udruga bio limitiran 

zastarjelom opremom te neadekvatnim prostorima u kojima obavljaju svoje djelatnosti i 
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aktivnosti. Kako bi se tome stalo na kraj, Općina Rugvica u aktualnom mandatu planira 

realizirati projekt 'Izgradnja polivalentnog sportskog igrališta'. Sukladno trenutnim 

potrebama koje proizlaze iz društvenih i demografskih pokazatelja stanja u općini, adekvatna 

lokacija za izgradnju spomenutog igrališta pronađena je u naselju Jalševac Nartski. Također, 

'Izgradnjom i opremanjem građevine sportsko-rekreacijske namjene – nogometno igralište' 

Općina Rugvica namjerava primjereno odgovoriti sve većem interesu djece i mladih za 

bavljenje ovom sportskom aktivnošću, a naselje Rugvica definirano je kao primjerena lokacija 

na kojoj će se projekt realizirati.  

 

Stanovnicima koji svoje slobodno vrijeme radije posvećuju kulturno-umjetničkim 

sadržajima, Općina Rugvica će u nadolazećem periodu omogućiti uživanje u istima u samom 

srcu Rugvice. Naime, 'Izgradnja građevine javne i društvene namjene – Kulturni centar 

Rugvica' je projekt koji ima vrlo jednostavan cilj – unaprjeđenje kulturnog i društvenog života 

svih stanovnika općine. Potrebe stanovništva za adekvatnim, dostupnim i ugodnim 

prostorima za kulturno-umjetničke susrete i aktivnosti Općina Rugvica je na vrijeme 

prepoznala te će se u nadolazećem razdoblju realizirati sljedeći projekti – 'Energetska obnova 

doma u Prevlaki' i 'Obnova društvenog doma u Oborovu – I faza'. 

 

Posljednja dva projekta također adresiraju sve učestalije potrebe okretanja ka ekološki 

prihvatljivim izvorima energije, smanjenju širenja emisija stakleničkih plinova i potrebama 

zelene i digitalne tranzicije. Kako bi na vrijeme i savjesno odgovorila na globalne ekološke 

probleme, Općina Rugvica u aktualnom mandatu planira realizirati ukupno 3 energetskih 

obnova javnih objekata te podići broj infrastrukturnih obnova javnih objekata sa 8 na 11.  

Također, kada se govori o smanjenju čovjekova utjecaja na okoliš i klimatske promjene, 

svakako valja spomenuti i projekt 'Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada' kojim 

će se dodatno doprinijeti razvrstavanju i zbrinjavanju otpada na području općine Rugvica. 

 

Povećanje sigurnosti svih sudionika u prometu također će biti područje na kojem će se 

realizirati značajan broj projekata u nadolazećem periodu – uspostava novog okretišta 

autobusa koje će objediniti sve autobusne linije na području središta Rugvice te izgradnja 

pristupne ceste za budući sportski centar, 'Izgradnja nogostupa u naseljima općine Rugvica' i 

'Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području općine Rugvica' projekti su koji će svakako 

doprinijeti razvojnim potrebama općine. 

 

Primarni cilj 'Ugradnje lifta na zgradu općinske uprave Općina Rugvica' je povećanje 

sigurnosti i pristupačnosti javnih usluga osobama s invaliditetom i osobama smanjene 

pokretljivosti. Realizacijom ovog projekta povećati će se broj dizala na zgradama javne 

namjene sa 2 na 3, a spomenuti projekt će doprinijeti i povećanju efikasnosti lokalne uprave te 

ubrzanju administrativnih procesa. 
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4. POPIS MJERA I AKTIVNOSTI 

 

 

MJERA 1: Promet i održavanje javnih prometnica 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

1.1. Izgradnja 

pristupne ceste 

za budući 

sportski centar i 

autobusnog 

okretišta u 

Rugvici 

Broj  okretišta 

autobusa i broj 

pristupnih cesta 

za budući 

sportski centar 

0 1 1.150.000,00 kn 

1.2. Izgradnja 

nogostupa po 

naseljima u 

općini Rugvica 

Kilometri 

nogostupa u 

naseljima na 

području 

općine Rugvica 

12,9 16,4 9.000.000,00 kn 

1.3. Asfaltiranje 

nerazvrstanih 

cesta na 

području 

općine Rugvica 

Kilometri 

asfaltiranih 

nerazvrstanih 

cesta 

16,2 23,2 2.400.000,00 kn 

 

 

MJERA 2: Kultura, tjelesna kultura i sport 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

2.1. Izgradnja 

polivalentnog 

sportskog 

igrališta 

Broj sportskih 

igrališta 
6 7 763.770,63 kn 

2.2. Izgradnja 

građevine 

javne i 

društvene 

namjene – 

Kulturni centar 

Rugvica 

Broj kulturnih 

centara 
0 1 9.032.288,00 kn 

2.3. Izgradnja i 

opremanje 

građevine 

Broj 

nogometnih 

igrališta 

3 4 3.997.853,75 kn 
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sportsko-

rekreacijske 

namjene – 

nogometno 

igralište 

 

 

MJERA 3: Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

3.1. Energetska 

obnova javnih 

objekata 

Broj javnih 

objekata na 

kojima je 

provedena 

energetska 

obnova 

4 7 1.324.830,39 kn 

3.2. Obnova 

javnih objekata 

Broj 

obnovljenih 

javnih objekata 

8 11 1.706.343,75 kn 

3.3. Nabava 

spremnika za 

odvojeno 

prikupljanje 

otpada 

Broj spremnika 

za odvojeno 

prikupljanje 

otpada 

34 4010 962.035,50 kn 

 

 

MJERA 4: Odgoj i obrazovanje 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

4.1. 

Nadogradnja 

zgrade javne 

namjene – 

Dječji vrtić na 

k.č. br. 558/1 

k.o. Okunšćak 

Povećanje broja 

korisnika / 

upisane djece 

124 150 1.500.000,00 kn 
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MJERA 5: Socijalna skrb 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

5.1. Zaželi i 

zaposli se 

Broj 

novootvorenih 

radnih mjesta 

9 12 2.500.000,00 kn 

 

 

MJERA 6: Gospodarski razvoj 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

6.1. Izgradnja 

poduzetničkog 

inkubatora u 

općini Rugvica 

Broj 

poduzetničkih 

inkubatora 

0 1 27.659.884,40 kn 

6.2. Povećanje 

komunalne i 

ostale 

infrastrukture 

u 

Poduzetničkoj 

zoni Rugvica 

sjever 

Novoizgrađena 

fizička 

infrastruktura u 

m2 

17.100 18.900 2.912.500,00 kn 

 

 

MJERA 7: Primarna zdravstvena zaštita 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

7.1. 

Rekonstrukcija 

zgrade stare 

škole u 

Jalševcu 

Nartskom i 

prenamjena u 

ambulantu 

Broj ambulanti 

za primarnu 

zdravstvenu 

skrb 

1 2 6.863.894,40 kn 
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MJERA 8: Lokalna uprava i administracija 
 

AKTIVNOST/ 

PROJEKT 

POKAZATELJ 

REZULTATA 

POLAZIŠNA 

VRIJEDNOST 

CILJNA 

VRIJEDNOST 

UKUPNA 

VRIJEDNOST 

PROJEKTA 

8.1. Ugradnja 

liftova na 

zgrade javne 

namjene 

Broj ugrađenih 

liftova na 

zgrade javne 

namjene 

2 3 587.343.75 kn 

 

 

 

Termini realizacije većine projekata ne mogu se precizirati budući da se za njihovu 
realizaciju planira sufinanciranje sredstvima EU i drugih fondova pa kretanje u sam projekt 
ovisi o terminu otvaranja predmetnih natječaja odnosno o terminu završetka evaluacije 
projekata koji su već prijavljeni na neki od natječaja. 
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5. POVEZANOST MJERA SA HIJERARHIJSKI VIŠIM AKTIMA 

STARTEŠKOG UPRAVLJANJA 

 

Prema Zakonu o sustavu strateškog planiranja i upravljanja razvojem Republike Hrvatske 
(NN 123/17), strateški okvir Provedbenog programa Općine Rugvica 2022. - 2025. uvjetovan 
je strateškim okvirom hijerarhijski viših strateških akata, Nacionalnom razvojnom strategijom 
Republike Hrvatske do 2030. godine (dalje: NRS 2030.), Programom Vlade Republike Hrvatske 
2020.-2024. te Planom razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. NRS 2030 usklađena 
je s ciljevima nove regionalne i kohezijske politike Europske unije za razdoblje 2021.-2027.: 

 
1. Pametnija Europa (Smarter Europe) 

2. Zelena Europa bez ugljika (Greener, low-carbon Europe) 

3. Povezanija Europa (More connected Europe) 

4. Socijalnija Europa (More social Europe) 

5. Europa bliža građanima (Europe closer to citizens) 

 
Strateški okvir NRS 2030, kao krovni nacionalni strateški akt na koji se potom veže i 

strateški smjer razvoja na regionalnoj i lokalnoj razini sastoji se od sljedećih razvojnih smjerova  
i strateških ciljeva (dalje: SC): 

 

• Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo 

- SC 1. Inovativno i konkurentno gospodarstvo 

- SC 2. Obrazovani i zaposleni ljudi 

- SC 3. Učinkovito i djelotvorno pravosuđe, javna uprava i upravljanje 

državnom imovinom 

- SC 4. Globalna prepoznatljivost i jačanje međunarodnog položaja i uloge 

Hrvatske 

 

• Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize 

- SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

- SC 6. Demografska obnova i bolji položaj obitelji 

- SC 7. Sigurnost za stabilan razvoj 

 

• Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija 

- SC 8. Ekološka i zelena tranzicija za klimatsku neutralnost 

- SC 9. Samodostatnost u hrani i razvoj biogospodarstva 

- SC 10.Održiva mobilnost 

- SC 11. Digitalna tranzicija društva i gospodarstva 
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• Razvojni smjer 4. Ravnomjeran regionalni razvoj 

- SC 12. Razvoj potpomognutih područja i područja s razvojnim 

posebitostima 

- SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti 

 
Također, Provedbeni program Općine Rugvica  2022.-2025. usklađen je sa 

kratkoročnim strateškim aktom, Programom Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024 koji ima 
sljedeće prioritete i ciljeve (dalje: C) .: 

 

• Prioritet 1. Socijalna sigurnost 

- C 1.1. Očuvanje radnih mjesta i socijalna sigurnost 

- C 1.2. Održiv zdravstveni i mirovinski sustav 

• Prioritet 2. Perspektivna budućnost 

- C 2.1. Gospodarski oporavak i poslovno okruženje 

- C 2.2. Ulaganje u obrazovanje, znanost i istraživanje 

- C 2.3. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

- C 2.4. Razvoj sporta, kulture i medija 

• Prioritet 3. Ekonomska suverenost 

- C 3.1. Samodostatnost u hrani i niskougljična energetska tranzicija 

- C 3.2. Prostorni razvoj i turizam u funkciji održivog razvoja 

• Prioritet 4. Osnažena državnost 

- C 4.1. Učinkovita, transparentna i otporna država 

- C 4.2. Ravnomjeran regionalni razvoj i decentralizacija 

- C 4.3. Obnova Zagreba i okolice nakon potresa 

• Prioritet 5. Globalna prepoznatljivost 

- C 5.1. Učvršćivanje suvereniteta i njegovanje vrijednosti 

 

Provedbeni program Općine Rugvica  2022.-2025. usklađen je i sa strateškim ciljevima 
i prioritetima (dalje: P) srednjoročnog strateškog akta, Plana razvoja Zagrebačke županije za 
period 2021.-2027.: 

 
 

• Strateški cilj 1. Povećati konkurentnost i društvenu odgovornost gospodarstva 

- P 1.1. Razvoj poticajnoga poduzetničkog okruženja 

- P 1.2. Razvoj kontinentalnog turizma 
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• Strateški cilj 2. Zelena županija čiji se razvoj temelji na ekološkoj i inovativnoj 

proizvodnji hrane i razvoju pametnih sela 

- P 2.1. Razvoj ekološke proizvodnje hrane 

- P 2.2. Poboljšanje socio-ekonomskih uvjeta sela i poljoprivrednika 

- P 2.3. Razvoj pametnih sela 

 

• Strateški cilj 3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem 

prirodnih resursa i kulturnih dobara 

- P 3.1. Korištenje obnovljivih  izvora energije i energetska učinkovitost 

- P 3.2. Prilagodba na učinke klimatskih promjena 

- P 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

- P 3.4. Visoka kvaliteta prirodnog i urbanog okruženja 

- P 3.5 Zaštita okoliša i održivo korištenje prirodnih vrijednosti 

- P 3.6. Zaštita i održivo korištenje kulturnih vrijednosti 

 

• Strateški cilj 4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem 

- P 4.1. Otvorena i učinkovita županijska, lokalna samouprava 

- P 4.2. Unapređenje socijalnih i zdravstvenih usluga 

- P 4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih usluga 

- P 4.4. Provedba strategije razvoja ljudskih resursa Zagrebačke županije 

 

Dokument je usklađen s višegodišnjem financijskim okvirom EU te aktima strateškog 

planiranja povezanim s uvjetima koji omogućavaju provedbu fondova Europske unije u 

razdoblju od 2021.-2027. definiranim Odlukom o utvrđivanju akata strateškog planiranja 

povezanih s uvjetima koji omogućavaju provedbu fondova Europske unije u razdoblju od 

2021. do 2027. godine, rokova donošenja i tijela zaduženih za njihovu izradu (Vlada Republike 

Hrvatske, KLASA: 022-03/20-04/352, URBROJ: 50301-05/16-20-6), a koja je u skladu s 

Prijedlogom uredbe Europskog parlamenta i Vijeća o utvrđivanju zajedničkih odredbi o 

Europskom fondu za regionalni razvoj, Europskom socijalnom fondu plus, Kohezijskom 

fondu i Europskom fondu za pomorstvo i ribarstvo i financijskih pravila za njih i za Fond za 

azil i migracije, Fond za unutarnju sigurnost i Instrument za upravljanje granicama i vize 

(COM(2018) 375 final). 
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6. DOPRINOS MJERA CILJEVIMA HIJERARHIJSKI VIŠIH AKATA 

STRATEŠKOG UPRAVLJANJA 

 

Mjere i aktivnosti koje Općina Rugvica planira provesti u nadolazećem razdoblju 

usklađene su sa ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog planiranja. Nacionalna razvojna 

strategija Republike Hrvatske do 2030. godine (NRS 2030), Program Vlade Republike Hrvatske 

2020.-2024. i Plan razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. predstavljaju temelj na 

kojemu je nastao Provedbeni program Općine Rugvica za razdoblje od 2022. do 2025. godine. 

 

Mjerom 1 Promet  i održavanje javnih prometnica, odnosno aktivnostima 1.1. Izgradnja 

pristupne ceste za budući sportski centar i autobusnog okretišta u Rugvici, 1.2 Izgradnja 

nogostupa po naseljima u Općini Rugvica i 1.3. Asfaltiranje nerazvrstanih cesta na području 

Općine Rugvica doprinosi se cilju C 4.2. Ravnomjeran regionalni razvoj i decentralizacija 

(Prioritet 4. Osnažena državnost) Programa Vlede Republike Hrvatske 2020.-2024. i P 3.3. 

Razvijena komunalna i prometna infrastruktura (Strateški cilj 3. Poboljšati infrastrukturu i 

kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa i kulturnih dobara) Plana razvoja 

Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Mjerom 2 Kultura, tjelesna kultura i sport, odnosno aktivnošću 2.1. Izgradnja 

polivalentnog sportskog igrališta i aktivnošću 2.3. Izgradnja i opremanje građevine sportsko-

rekreacijske namjene – nogometo igralište, doprinosi se sljedećim ciljevima hijerarhijski viših 

akata strateškog planiranja – SC 5. Zdrav, aktivan i kvalitetan život (Razvojni smjer 2. Jačanje 

otpornosti na krize) NRS 2030, C 2.4. Razvoj sporta, kulture i medija (Prioritet 2. Perspektivna 

budućnost) Programa Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024. te P 4.3. Unapređenje odgojno-

obrazovnih usluga (Strateški cilj 4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje 

razvojem) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Aktivnost 2.2. Izgradnja građevine javne i društvene namjene – Kulturni centar 

Rugvica doprinosi sljedećim ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog planiranja – SC 5. 

Zdrav, aktivan i kvalitetan život (Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize) NRS 2030, C 

2.4. Razvoj sporta, kulture i medija (Prioritet 2. Perspektivna budućnost) Programa Vlade 

Republike Hrvatske 2020.-2024. i P 4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih usluga (Strateški cilj 

4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem) Plana razvoja Zagrebačke 

županije za period 2021.-2027. 

 

Mjerom 3 Zaštita i unaprjeđenje prirodnog okoliša, odnosno aktivnošću 3.1. Energetska 

obnova javnih objekata i aktivnošću 3.2. Obnova javnih objekata doprinosi se sljedećim 

ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog planiranja – SC 8 Ekološka i zelena tranzicija za 

klimatsku neutralnost (Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija) NRS 2030, C 3.1. 

Samodostatnost u hrani i niskougljična energetska tranzicija (Prioritet 3. Ekonomska 

suverenost) Programa Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024., kompletnom Strateškom cilju 3. 

Poboljšanje infrastrukture i kvalitete života održivim korištenjem prirodnih resursa i kulturnih 

dobara te P 4.3. Unapređenje odgojno-obrazovnih usluga (Strateški cilj 4. Razvijati ljudske 
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resurse i unaprijediti upravljanje razvojem) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 

2021.-2027. 

 

Aktivnost 3.3. Nabava spremnika za odvojeno prikupljanje otpada doprinosi sljedećim 

ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog planiranja – SC 8 Ekološka i zelena tranzicija za 

klimatsku neutralnost (Razvojni smjer 3. Zelena i digitalna tranzicija) NRS 2030, C 3.1. 

Samodostatnost u hrani i niskougljična energetska tranzicija (Prioritet 3. Ekonomska 

suverenost) Programa Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024., P 3.2. Prilagodba na učinke 

klimatskih promjena i P 3.5. Zaštita okoliša i održivo korištenje prirodnih vrijednosti (Strateški 

cilj 3. Poboljšanje infrastrukture i kvalitete života održivim korištenjem prirodnih resursa i 

kulturnih dobara) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Mjerom 4 Odgoj i obrazovanje, odnosno aktivnošću 4.1. Nadogradnja zgrade javne 

namjene – Dječji vrtić na k.č. br. 558/1 k.o. Okunšćak, doprinosi se sljedećim ciljevima 

hijerarhijski viših akata strateškog planiranja – SC 6 Demografska obnova i bolji položaj obitelji 

(Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize) NRS 2030, C 1.1. Očuvanje radnih mjesta i 

socijalna sigurnost (Prioritet 1. Socijalna sigurnost), C 2.2. Ulaganje u obrazovanje, znanost i 

istraživanje i C 2.3. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji (Prioritet 2. Perspektivna 

budućnost), C 4.2. Ravnomjeran regionalni razvoj i decentralizacija (Prioritet 4. Osnažena 

državnost) Programa Vlade republike Hrvatske 2020.-2024. te P 4.3. Unapređenje odgojno-

obrazovnih usluga (Strateški cilj 4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje 

razvojem) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Mjerom 5 Socijalna skrb, odnosno aktivnošću 5.1. Zaželi i zaposli se, doprinosi se 

sljedećim ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog planiranja – SC 2. Obrazovani i 

zaposleni ljudi (Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo) NRS 2030, C 1.1. Očuvanje 

radnih mjesta i socijalna sigurnost i C 1.2. Održiv zdravstveni i mirovinski sustav (Prioritet 1. 

Socijalna sigurnost), C 2.3. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji (Prioritet 2. 

Perspektivna budućnost) Programa Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024. i P 4.2. Unapređenje 

socijalnih i zdravstvenih usluga (Strateški cilj 4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti 

upravljanje razvojem) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Mjerom 6 Gospodarski razvoj, odnosno aktivnošću 6.1. Izgradnja poduzetničkog 

inkubatora u općini Rugvica, doprinosi se sljedećim ciljevima hijerarhijski viših akata 

strateškog planiranja – SC 1 Inovativno i konkurentno gospodarstvo i SC 2 Obrazovani i 

zaposleni ljudi (Razvojni smjer 1. Održivo gospodarstvo i društvo), SC 6 Demografska obnova 

i bolji položaj obitelji (Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize) i SC 13. Jačanje regionalne 

konkurentnosti (Razvojni smjer 4. Ravnomjeran regionalni razvoj) NRS 2030, C 1.1. Očuvanje 

radnih mjesta i socijalna sigurnost (Prioritet 1 Socijalna sigurnost), C 2.1. Gospodarski 

oporavak i poslovno okruženje i C 2.3. Demografska revitalizacija i bolji položaj obitelji 

(Prioritet 2. Perspektivna budućnost) Programa Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024., P 1.1. 

Razvoj poticajnog poduzetničkog okruženja (Strateški cilj 1. Povećati konkurentnost i 

društvenu odgovornost gospodarstva) i P 4.4. Provedba strategije razvoja ljudskih resursa 
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Zagrebačke županije (Strateški cilj 4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje 

razvojem) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Aktivnost 6.2. Povećanje komunalne i ostale infrastrukture u Poduzetničkoj zoni 

Rugvica sjever doprinosi sljedećim ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog planiranja – 

SC 13. Jačanje regionalne konkurentnosti (Razvojni smjer 4. Ravnomjeran regionalni razvoj) 

NRS 2030, C 2.1. Gospodarski oporavak i poslovno okruženje (Prioritet 2. Perspektivna 

budućnost) Programa Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024., P 1.1. Razvoj poticajnog 

poduzetničkog okruženja (Strateški cilj 1. Povećati konkurentnost i društvenu odgovornost 

gospodarstva) i P 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura (Strateški cilj 3. 

Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih resursa i kulturnih 

dobara) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Mjerom 7 Primarna zdravstvena zaštita, odnosno aktivnošću 7.1. Rekonstrukcija 

zgrade stare škole u Jalševcu Nartskom i prenamjena u ambulantu, doprinosi se sljedećim 

ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog planiranja – SC 5 Zdrav, aktivan i kvalitetan život 

(Razvojni smjer 2. Jačanje otpornosti na krize) NRS 2030, C 1.1. Očuvanje radnih mjesta i 

socijalna sigurnost i C 1.2. Održiv zdravstveni i mirovinski sustav (Prioritet 1. Socijalna 

sigurnost) Programa Vlade Republike Hrvatske 2020.-2024. i P 4.2. Unapređenje socijalnih i 

zdravstvenih usluga (Strateški cilj 4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje 

razvojem) Plana razvoja Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 

 

Mjerom 8 Lokalna uprava i administracija, odnosno aktivnošću 8.1. Ugradnja liftova 

na zgrade javne namjene, doprinosi se sljedećim ciljevima hijerarhijski viših akata strateškog 

planiranja – C 1.1. Očuvanje radnih mjesta i socijalna sigurnost (Prioritet 1 Socijalna sigurnost) 

Programa Vlade Republike Hrvatske i P 3.3. Razvijena komunalna i prometna infrastruktura 

(Strateški cilj 3. Poboljšati infrastrukturu i kvalitetu života održivim korištenjem prirodnih 

resursa i kulturnih dobara) i P 4.1. Otvorena i učinkovita županijska, lokalna samouprava 

(Strateški cilj 4. Razvijati ljudske resurse i unaprijediti upravljanje razvojem) Plana razvoja 

Zagrebačke županije za period 2021.-2027. 
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POPIS PRILOGA: 

 

1. Prilog 1. Terminski, akcijski i financijski plan provedbe mjera Općine Rugvica 


